
 
 

БОГДАНОВИЧСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

20 февраля2024 г.  № 5/31 

г. Богданович 

 

Об определении избирательных участков и адресов проведения 

голосования с использованием дополнительной формы голосования – 

голосование групп избирателей, которые проживают (находятся) в 

населенных пунктах и иных местах, где отсутствуют помещения для 

голосования и транспортное сообщение с которыми затруднено 

 

В соответствии с пунктом 1.7 Положения об особенностях голосования, 

установления итогов голосования в случае принятия решения о проведении 

голосования на выборах, референдумах в течение нескольких дней подряд, 

утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 8 июня 2022 г. N 86/718-8, постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 8 декабря 

2023 года № 14/1080-8 «О проведении голосования на выборах Президента 

Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года, в течение 

нескольких дней подряд», постановлением Избирательной комиссии 

Свердловской области от 15.02.2024 г. № 6/42 «О согласовании проведения 

голосования групп избирателей, которые проживают (находятся) в населенных 

пунктах и иных местах, где отсутствуют помещения для голосования и 

транспортное сообщение с которыми затруднено на выборах Президента 

Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года», Богдановичская 

районная территориальная избирательная комиссия р е ш и л а : 

1. Провести голосование групп избирателей, которые проживают 

(находятся) в населенных пунктах и иных местах, где отсутствуют помещения 

для голосования и транспортное сообщение с которыми затруднено (далее – 



дополнительная форма голосования) на выборах Президента Российской 

Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года, на следующих избирательных 

участках, по следующим адресам: 

№ 

п/п 

Номер 

избирательного 

участка 

Адреса мест  (описания мест) 

проведения дополнительной 

формы голосования 

Количество 

избирателей , 

входящих в 

группу 

Дата 

голосования 

Время 

голосования 

1 261 д.Кашина, Магазин ИП 

Демина Е.А., д. Кашина, ул. 

Ленина, д. 49 

132 16.03.2024 11.00-13.00 

2 263 д.Билейка, ДК, д. Билейка, 

ул. Азина, д. 3 

 

149 16.03.2024 11.00-13.00 

 

2. Участковым избирательным комиссиям избирательных участков №№ 

261,263: 

1) организовать проведение дополнительной формы голосования 

в соответствии с требованиями Положения об особенностях голосования, 

установления итогов голосования в случае принятия решения о проведении 

голосования на выборах, референдумах в течение нескольких дней подряд, 

утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 8 июня 2022 г. N 86/718-8. 

2) не позднее 13 марта 2024 года довести информацию об избирательных 

участках, адресах (описаниях мест), датах и времени проведения 

дополнительной формы голосования до сведения избирателей 

соответствующих избирательных участков, в том числе путем размещения 

объявлений в общедоступных местах. 

3. Проинформировать территориальный орган МЧС России  

и ОМВД России по Богдановичскому району о дате и времени проведения 

дополнительной формы голосования. 

4.  Разместить настоящее решение на странице Богдановичской районной 

территориальной избирательной комиссии сетевого издания Избирательной 

комиссии Свердловской области «Вестник избирательных комиссий 

Свердловской области» в сети «Интернет». 



5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя Богдановичской районной территориальной избирательной 

комиссии Собянину Е.В. 

Председатель  

Богдановичской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

 

  

 

Е.В. Собянина 

Секретарь  

Богдановичской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Л.Г. Софрыгина 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 


